
GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

KEPUTUSAN GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

NOMOR 1844 TAHUN 2018 

TENTANG 

PEMBERIAN HIBAH KENDARAAN TRUK SKY LIFT KEPADA KOMANDO OPERASI 
TNI AU I PANGKALAN TNI AU HALIM PERDANAKUSUMA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAFIA ESA 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

Menimbang : a. bahwa sehubungan dengan surat permohonan dan Komando 
Operasi TNI AU I Pangkalan TNI AU Halim Perdanakusuma 
Nomor B/796-09/32/9/Koopsau I tanggal 18 Mel 2016 hal 
Permohonan Dana Hibah APBD DKI Tahun 2017; 

b. bahwa berdasarkan Peraturan Gubernur Nomor 55 Tahun 
2013 tentang Tata Cara Pengusulan, Evaluasi, Penganggaran, 

• • Pelaksanaan, Penatausahaan, Pertan ungjawaban, Pelaporan 
dan Monitoring Hibah, Bantuan Sosi. dan Bantuan Keuangan 
yang Bersumber dan i Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah, hanya dapat memberikan hibah berupa barang; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan 
Gubernur tentang Pemberian Hibah Kendaraan Truk Sky Lift 
Kepada Komando Operasi TNI AU I Pangkalan TNI AU Halim 
Perdanakusuma; 

Mengingat 	1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara; 

2. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 
Negara; 

3. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2007 tentang Pemerintahan 
Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta sebagai Ibukota 
Negara Kesatuan Republik Indonesia; 

4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan; 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015; 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah; 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2012 tentang Hibah 
Daerah; 



PROVINSI DAERAH KHUSUS 
OTA JAKARTA, 

9 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 
Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah; 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2016 tentang 
Pedoman Pengelolaan Barang Milk Daerah; 

10. Peraturan Gubernur Nomor 55 Tahun 2013 tentang Tata Cara 
Pengusulan, Evaluasi, Penganggaran, Pelaksanaan, Penatausahaan, 
Pertanggungjawaban, Laporan dan Monitoring Hibah, Bantuan 
Sosial dan Bantuan Keuangan yang Bersumber dan i Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah; 

11. Peraturan Gubernur Nomor 204 Tahun 2016 tentang Kebijakan 
Akuntansi Pemerintah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta; 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : KEPUTUSAN GUBERNUR 1ENTANG PEMBERIAN HIBAH KENDARAAN 
TRUCK SKY LIFT KEPADA KO1VIANDO OPERASI TNI AU 1 
PANGKALAN TNI AU HALIM PERDANAKUSUMA. 

KESATU 	: Menghibahkan berupa Kendaraan Truck Sky Lift kepada Komando 
Operasi TNI AU I Pangkalan TNI AU Halim Perdanakusuma 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran Keputusan Gubernur mi. 

KF',DUA 	: Hibah sebagaimana dimaksud pada diktum KESATU diberikan 
setelah penerima hibah dan Kepala Dinas Perindustrian dan Energi  
Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta menandatangani Naskah  
Peijanjian Hibah dan selanjutnya dilaksanakan serah terima 
barang kepada penerima hibah yang dituangkan dalam Berita 
Acara Serah Terima (BAST). 

KETIGA 	: Segala biaya yang timbul dalam proses pelaksanaan hibah 
sebagaimana dimaksud pada diktum KESATU ditanggung 
sepenuhnya oleh penerima hibah. 

KEEMPAT : Keputusan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 30 November 2018 

Tembusan : 

1. Sekretaris Daerah Provinsi DKI Jakarta 
2. Para Asisten Sekda Provinsi DKI Jakarta 
3. Inspektur Provinsi DKI Jakarta 
4. Pit. Kepala Badan Perencanaan Pembangunan Daerah 

Provinsi DKI Jakarta 
5. Kepala Badan Pengelola Aset Daerah Provinsi DKI Jakarta 
6. Kepala Badan Pengelola Keuangan Daerah 

Provinsi DKI Jakarta 



S BASWEDAN 

Lampiran : Keputusan Gubernur Provinsi Daerah Khusus 
Ibukota Jakarta 

Nomor 1844 TAHUN 2018 
Tanggal 30 November 2018 

DAFTAR SPESIFIKASI PEMBERIAN HIBAH TRUCK SKY LIFT KEPADA KOMANDO 
OPERASI TNI AU I PANGKALAN TNI AU HALIM PERDANAKUSUMA 

No. Nama Barang Spesifikasi Volume Satuan Keterangan 

1. Truk Sky Lift Isoli Aerial 
Platform 
Articulating 
Truck Crane PNT 230 

1 Unit Balk dan 
Berfungsi 

/GP 	iittiLifRATZOVINSI DAERAH KHUSUS 
OTA AKARTA, 


	00000001
	00000002
	00000003

